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RRE.0 - ANEX04 {LRF, •rt. 53, inciso 11) 

ld:0471BADC5507163D 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

PERIODO: Janeiro a Fevereiro 2024/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro 

FUNDO EM C PIT ALIZACÃO (PLANO PREVIDENClÁRIO) 

RS 1 

-~~-

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS • RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO) 

1 

PREVISÃO 

ATUALIZADA 
(a) 1 RECEITAS REALIZADAS 

A TÊ O BIMESTRE 
(b) 

RECEITAS CORRENTES (1) 

Receita de Contribuições dos Segurados 

Ativo 

Inativo 

Pcnsionisi.a 
Receita de Contribuições Patronais 

Acivo 

Inativo 
Pcnsionisll 

ReceicaPatrimonial 
Reccita!S lmobiliárias 
Receitas de Valores Mobili!\rios 

Outras Rccei1as Patrimoniais 

Receita de &.-rviços 

Outras Receitas Corrtntes 
Compensação Financeira entre os Regime, 
Receita de Aportes Periódicos para Amonização de Déficit Atuarial do RPPS ( li) 

Demais R.e<:citas CorTcntes 
RECEITAS DE CAPITAL (Ili) 

Alicnaçi.Q de Bcnii, Direitos e Ativ0$ 

Amoninção de Emprés1imos 

Outra!S Rccc:itas de Capital 

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM CA PITALIZAÇÃO •(IV) • (I + IIJ . 11) 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

DOTAÇÃO 
ATIJALIZADA 

(e) 

DF.SPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS 

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS · RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO) 

Benefícios 
Aposentadorias 
Pcnsõe:i por Morte 

Outras Despesas Previdenciárias 
Compensação Financeira entre os Regimes 
Demais Desl)CS!ls Prcvidenciárh,s 

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO M 
FONTE: SCPI • Conlabil idade (9.25.29. 11 42]. PREFEITURA MUN ICIPAL DE OLHO D AGUA 00 PIAUf 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

A TÊ O BIMESTRE A TÊ O BIMESTRE 
(d) (e) 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

2 de 5 PERIODO: Janeiro a Fevereiro 2024/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro 

RREO - ANEXO 4 (LRF, art. 53, inciso li) 
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO · FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (VI) = (IV - V) 0,00 

RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES 

VALOR 

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DORPPS 

VALOR 

APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO DO RPPS 

Plano de Amortização . Contribuição Patronal Suplementar 
Plano de Amortização• Aporte Periódico de Valores Predefinidos 
Outros Aportes para o RPPS 
Recursos para Cobertura de Défici t Financeiro 

Caixa e Equivalemes de Caixa 
Investimentos e Aplicações 
Outros Bens e Direitos 

BENS E DIREITOS DO RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO) 

0,00 

FUNDO EM REPARTIÇÃO (PLANO FINANCEIRO) 

RECEITAS CORRENTES (VII) 
Receita de Contribuições dos Segurados 
Ativo 
Inativo 
Pensionista 

Receita de Contribuições Patronais 
Ativo 
Inativo 
Pensionista 

Receita Patrimonial 
Receitas Imobiliárias 
Receitas de Valores Mobiliários 
Outras Receitas Patrimoniais 

Receita de Serviços 
Outras Receitas Correntes 

Compensação Financeira entre os Regimes 
Demais Receitas Correntes 

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO) 

FONTE: SCP!· Contabilidade [9.25.29. 1142], PREFEITURA MUN ICIPAL DE OLHO D AGUA DO PIAUÍ 

1 

PREVISÃO 
ATUALIZADA 

(a) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DF.SPESAS PAGAS 

A rt O BIMESTRE 

(0 

INSCRITAS EM RESTOS A 

PAGAR NÃO PROCESSADOS 

NO EXERCICIO (&) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA 

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA 

APORTES REALIZADOS 

SALDO ATUAL 

RECEITAS REALIZADAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(b) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
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DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
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PERIODO: Janeiro a Fevereiro 2024/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro 

RR EO -ANEXO 4 (lRF, art. 53, inciro li) 
RECEITAS DE CAPIT Al (VIII) 
Alienação de Bens. Dircilos e Ativos 
Amoniuçlo de Emprtstimos 
Outras Receitas de Capital 

TOTAL DAS RECEITAS 00 FUNOO EM REPARTIÇÃO (I.X) • (VII + VIII) 

DOTAÇÃO DESPESAS EMPBNllADAS 

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS · RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO) 

Btneficios 
Aposentadorias 
Pensões por Morte 

Outras Despesas Pn::vidcnciária.s 
Compensaçio FiMnceira entre os Regime! 
Demais Despesas Previdenciárias 

TOTAL DAS DESPl!SAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO {X) 
RESULTADO PREVIDENclARIO • FUNDO EM REPARTIÇÃO (Xl) - (IX • X) 

ATUALIZADA ATÉ.081MESTRE 
(e) (d) 

0,00 
0,00 
0.00 
0,00 
0.00 
0,00 
0,00 
0,00 

APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM REPARTIÇÃO 00 RPPS 

Recursos para Cobertura de Insuficilncias Financeiras 
Recurse» pan. Formação de RC$Crva 

Caixa e Equivalentes de Caixa 
Jnves1imcmos e. Aplicações 
Ourros Bens e Direiros 

BENS E DIREITOS DO RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0.00 
0,00 
o.oo 
0,00 

0.00 
o.oo 
o.oo 
o.oo 
0.00 

DESPESAS LIQUIDADAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(e) 

0,00 
o.oo 
0,00 
o.oo 
0.00 
0,00 
o.oo 
o.oo 

ADMINISTRAÇÃO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVJDtNCIA DOS SERVIDORES· RPPS 

RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃO- RPPS 

Receitas Correntes 
TOTAL DAS RECEITAS DA ADMIN ISTRAÇÃOP RPPS (XII) 

FONTE: SCPI - Contabilidade (9.25.29.1142). PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D AGUA DO PIAUI 

PREVISÃO 
ATUALIZADA 

(a) 

o.oo 
0,00 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
4de 5 PERIODO: Janeiro a Fevereiro 2024/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro 

RREO - ANEXO 4 (LRF, an. 53, inciso li) 

DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO· RPPS 

l>c$pcsas Con-cntcs (X III) 
Pessoal e Encargos Sociais 
Demais Despesas Correntes 

Despesas de Capital (XIV) 
TOTAL DAS DESPESAS DA ADMIN ISTRAÇÃO RPPS (XV) • (XIII)+ (XIV) 
RESUL TAOO DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XVI) • {X II -XV) 

DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS 
ATUALIZADA A rt O BIMESTRE A rt O BIMESTRE 

(e) (d) (e) 

0,00 0,00 o.oo 
0.00 0,00 o.oo 
0,00 0,00 0,00 
0.00 0,00 0,00 
0.00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

BENS E DIREITOS 00 RPPS • ADMINISTRAÇÃO 00 RPPS 

Caixa e Equivalentes de Caixa 
lnvcstimcntoo e AplicaÇÕCJ 
Outmil Bens e Direitos 

BENEF1CIOS PREVIDENCIÁRIO MANTIDOS PELO TESOURO 

PREVISÃO 

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS (BENEFiCIOS MANTIOOS PELO TESOURO) 

1 

ATUALIZADA 

Con1nbu1çôcs dos Servidores 
Demais Rccciw Prcvidcnciirias 
TOTAL DAS RECEITAS (BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (.XVII) 

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO) 

Apostmadorias 
Pensões 
Ourras Despesas Previdenciárias 
TOTAL DAS DESPESAS (BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVIII) 
RESULTADO DOS BENEFICIO$ MANTIDOS PELO TESOURO (XIX) • {XVII - XVIII) 

(a) 

0,00 
0,00 

0.00 

DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS 
ATUALIZADA ATE O BIMESTRE ATÉ O BIMESTRE 

(e) (d) (e) 

0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 o.oo 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

1 

DESPESAS PAGAS 
ATÉ.O BIMESTRE 

(ij 

0,00 
0,00 
0.00 
0,00 
0.00 
0,00 
0,00 
0,00 

RS 1 

o.oo 
o.oo 
0,00 
0,00 
0,00 

INSCRITAS EM RESTOS A 

PAGAR NÃO PROCESSADOS 
NO EXERCICIO (g) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0.00 
0,00 
0,00 
0,00 

APORTES REALIZAOOS 

SALDO ATUAL 

0.00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

RECEITAS REALIZADAS 
ATÉ O BIMESTRE 

DESPESAS PAGAS 
ATt O BIMESTRE 

(Q 

0,00 
0.00 
0,00 
0,00 
0.00 
0,00 

(b) 

0,00 
0,00 

RS 1 

INSCRITAS EM RESTOS A 
PAGAR NÃO PROCESSADOS 

NO EXERCÍCIO (g) 

o.oo 
o.oo 
0,00 
0.00 
0,00 
0,00 

SALOOATUAL 

0,00 
0,00 
0,00 

RECEITAS REALIZADAS 

ATtO BIMESTRE 

DESPESAS PAGAS 
Art O BIMESTRE 

(Q 

0,00 
0,00 
0.00 
0.00 
0,00 

(b) 

0,00 
0,00 

0.00 

INSCRJTAS EM RESTOS A 
PAGAR NÃO PROCESSADOS 

NO EXERCfCJO (g) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

ANTONIO LEAL DA SILVA 
184.373.253-87 

PREFEITO MUNICIPAL 

VALDIR LEAL E SILVA 
322.504.953-00 

CONTROLADOR INTERNO 

FRANCISCO ADERNE CHAVES FILHO 
709.199.923-15 

CONTADOR CRC/PI 5934 

FONTE: SCP!· Contabilidade (9.25.29.1 142). PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D AGUA DO PIAUI 
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIM E PRÓPRJO DOS SERVIDORES PÚB LICOS 

RREO - ANEXO 4 (LRF, an. 53, inciso II) 

PERIODO: Janeiro a Fevereiro 2024/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro 

MANOEL DA SILVA LEAL 
330.084.263-87 

SECRETARIO DE FINANÇAS 
Nora: Dursn1c o exercicio. somente as despe53s liquid.1das são consideradas cxccuudas. No enccl'l'3.mcnto do exerclcio, as despcs.3s não liquidadas insc.ri1as em res1os a P3g.1r processados s..'lo 1ambém considersdas executadas. 
Dessa forma, para maior lransparência, as despesa., executada, c.,;:tão scgn::gada~ cm: 
. a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas cm que houve a entrega do material ou serviço, nos 1cnnos do an. 63 da Lei 4.320/64; 
. b) Despesas empenhadns mas nii.o liquidadas, inscritas cm Restos a Pago.r processados, consideradas liquidadas no cncemmento do exercício, por força do art.35, inciso li da Lei 4.320/64. 

FONTE: SCP!· Contabilidade [9.25.29. 1142]. PREFE ITURA MUNICIPAL DE OLHO D AGUA DO PIAUI 

RS 1 
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